



ที่ INGRS086

14 มิถุนายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ งบการเงินรวมไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2565 ของบริษัท อิงเกรส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อิงเกรส อินดัสเตรียล (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมของบริษัทสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2565 (“ไตรมาส 1 ปี 2565/66”) ดังนี้

1. รายได้จากการขาย

บริษัทมีรายได้จากการขายสำหรับไตรมาส 1 ปี 2565/66 เป็นจำนวน 957.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 154.3 ล้านบาท หรือร้อยละ 19.2 เมื่อเทียบกับรายได้จากการขายจำนวน 957.5 ล้านบาท ในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

รายได้จากการขายของแต่ละประเทศ เป็นดังนี้

ประเทศ	ไตรมาส 1 ปี 2565/66 (ล้านบาท)	ไตรมาส 1 ปี 2564/65 (ล้านบาท)	ผลต่าง (ล้านบาท)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	226.9	287.3	(60.4)	(21.0)
มาเลเซีย	464.8	415.2	49.6	11.9
อินโดนีเซีย	193.0	42.1	150.9	358.4
อินเดีย	72.8	58.6	14.2	24.2
รวม	957.5	803.2	154.3	19.2

รายได้จากการขายโดยรวมฟื้นตัวขึ้นเป็นผลมาจากปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้นในทุกประเทศ นอกจากนี้ผลการดำเนินงานในประเทศอินโดนีเซียเติบโตอย่างมีสาระสำคัญเนื่องจากบริษัทย่อย PT Ingress Industrial Indonesia (“PTIII”) ที่เริ่มดำเนินงานเมื่อเดือนมกราคม 2565 แต่อย่างไรก็ตามรายได้ของประเทศไทยลดลงอย่างมีนัยสำคัญเนื่องจากปริมาณการขายที่ลดลงและงานบางส่วนจากธุรกิจผลิตแม่พิมพ์ในบริษัทย่อย Fine Components (Thailand) Co., Ltd ได้เลื่อนออกไปก่อน

ถึงแม้ว่ารายได้จากธุรกิจผลิตแม่พิมพ์จะลดลง แต่รายได้โดยรวมของบริษัทมีการเติบโตที่ดี ซึ่งสอดคล้องกับการผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวม (“TIP”) ในทุกประเทศ และการผลิตในอุตสาหกรรมโดยรวมเป็นดังนี้

ประเทศ	กุมภาพันธ์ 2565 ถึง เมษายน 2565 (พันหน่วย)	กุมภาพันธ์ 2564 ถึง เมษายน 2564 (พัน หน่วย)	ผลต่าง (พันหน่วย)	ผลต่าง (ร้อยละ)
ไทย	446.1	422.10	24.0	5.7
มาเลเซีย	165.9	158.80	7.1	4.5
อินโดนีเซีย	352.4	270.80	81.6	30.1
อินเดีย	1,358.1	1,248.20	109.9	8.8
รวม	2,322.5	2,099.90	222.6	10.6

2. ขาดทุนสุทธิหลังหักภาษี

บริษัทรับรู้ผลขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีสำหรับไตรมาส 1 ปี 2565/66 เป็นจำนวน 89.6 ล้านบาท เมื่อเทียบกับผลขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีจำนวน 2.8 ล้านบาทในรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา

สำหรับไตรมาส 1 ปี 2565/66 บริษัทมีกำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 3.5 เมื่อเปรียบเทียบกับกำไรขั้นต้นที่ร้อยละ 15.4 ในรอบระยะเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา เนื่องจากโครงการใหม่ในประเทศอินโดนีเซียเพิ่งเริ่มดำเนินงานในเดือนมกราคม 2565 และยังไม่ถึงจุดคุ้มทุนทางรายได้ นอกจากนี้บริษัทยังได้ประสบกับภาวะต้นทุนทางตรงที่เพิ่มสูงขึ้น โดยเฉพาะอย่างยิ่งในประเทศมาเลเซีย ประเทศอินโดนีเซีย และประเทศอินเดีย ซึ่งส่งผลกระทบต่อกำไรขั้นต้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 48.7 ล้านบาท หรือร้อยละ 38.1 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา เนื่องจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานเพิ่มขึ้นร้อยละ 26.4 โดยมีเหตุผลหลักมาจากบริษัทย่อยแห่งใหม่ คือ PTIII และมีการจัดประเภทต้นทุนการดำเนินงานคงที่เป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารเนื่องจากบริษัทไม่สามารถผลิตได้เต็มกำลังการผลิตปกติ ต้นทุนการดำเนินงานคงที่ดังกล่าวมีจำนวน 15.2 ล้านบาท โดยเป็นค่าเสื่อมราคาจำนวน 11.2 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 73.5 ของต้นทุนการดำเนินงานคงที่ทั้งหมด

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับไตรมาส 1 ปี 2565/66 เพิ่มขึ้นร้อยละ 40.6 หรือคิดเป็นเงินจำนวน 8.4 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา ซึ่งเป็นผลมาจากเงินกู้ยืมระยะยาวที่บริษัทได้รับมา เพื่อใช้ในการจัดหาสินทรัพย์สำหรับ PTIII

3. ขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุม

บริษัทมีผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมสำหรับไตรมาส 1 ปี 2565/66 เป็นจำนวน 49.5 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับผลขาดทุนหลังการหักภาษีเงินได้และส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมจำนวน 0.9 ล้านบาท ในรอบระยะเวลาเดียวกันในปีที่ผ่านมา

ขาดทุนหลังการหักภาษีและส่วนได้ส่วนเสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่ไม่มีอำนาจควบคุมที่เพิ่มขึ้นนั้นเป็นผลมาจากกำไรขั้นต้นที่ลดลงดังที่กล่าวมา

4. ฐานะทางการเงิน

ฐานะทางการเงิน	30 เมษายน 2565 (ล้านบาท)	31 มกราคม 2564 (ล้านบาท)	ผลต่าง	
			ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	7,097.5	6,767.0	330.5	4.9
หนี้สินรวม	4,957.2	4,522.7	434.5	9.6
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	2,140.3	2,244.3	(104.0)	(4.6)

สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 เมษายน 2565 เพิ่มขึ้นเป็นเงินจำนวน 330.5 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มกราคม 2565 เนื่องจากได้รับเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินในช่วงสิ้นเดือนเมษายน 2565 เงินกู้ยืมดังกล่าวใช้สำหรับจ่ายเงินลงทุนในโครงการที่ดำเนินการโดยบริษัทย่อย PTIII และ PTIMV

หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 เมษายน 2565 เพิ่มขึ้นเป็นเงินจำนวน 434.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 9.6 คิดจากหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 มกราคม 2565 เนื่องจากการกู้ยืมเพิ่มเติมจำนวน 845.1 ล้านบาท ส่วนหนึ่งของเงินกู้ยืมดังกล่าวนี้ได้ใช้ชำระเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นคงค้างที่เกิดจากลงทุนและการดำเนินงานในประเทศอินโดนีเซียและประเทศมาเลเซีย

ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 30 เมษายน 2565 ลดลงเป็นจำนวน 104.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.6 คิดจากส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 31 มกราคม 2565 เนื่องจากบริษัทมีขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีและขาดทุนจากผลต่างจากการแปลงค่าบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



นาย ฮามิติ บิน เมาลอด
ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายบริหาร